UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab Anno 361. Usque Ad Annum 395

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1758

VD18 90117786

§. 47. Bellum Theodosii contra Eugenium.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66032](#)

Sæculum IV. leberrimum S. Joannem Ægyptiacum in
A. C. 393. visisse, cum a Jerosolyma venirent, eos-
vit PP. Lib. que ab ipso Imperatoris Theodosii victo-
II. c. 1. Pall. riam de Eugenio Tyranno reportatam di-
Lauſ. c. 43. dicisse, eadem die, qua bonus nuntius
c. 46. Alexandriam allatus est, et si Monasterium
S. Joannis, prope Lycum, seu Lycopoli in Thebaide situm, aliquot dierum
itinere distaret.

§. XLVII.

Bellum Theodosii contra Eugenium.

Soz. VII. c. 72. Sup. §. 34. **E**utropius, ab Imperatore ad S. Joannem
Ægyptiacum missus, ut e solitudine
egrederetur, persuadere non potuit; at
prædictus vir Sanctus; Theodosium in hoc
bello Victorem futurum, majori tamen
humani sanguinis impendio, quam in bel-
lo contra Maximum; ab ipso Tyrannum
vita exuendum, &, postquam de hostibus
triumphasset, in Italia rebus humanis ex-
cessurum, relicto filio, qui Occidentis
Imperium obtineret. **U**bi Eutropius
hoc responsum attulit, Imperator omnes
cogitationes ad bellum convertit, nec ar-
ma tantum expediebat, sed magis operi-
bus pietatis, jejuniis, orationibus, & vi-
giliis victoriam a Deo efflagitabat. Cum
Episcopis, & populo omnia orationis lo-
ca visebat, coram Martyrum, & Aposto-
lorum tumulis prosternebatur, eorum in-
tercessionem, certissimum belligerantium
auxi-

*Philost. XI.
c. 2.*

Id. c. 33.

auxilium, implorans. Plures etiam tunc Sæculum IV.
Leges, ut populos levaret, edidit. Tri- A. C. 393.
buta, a Tatiano Prætorii Præfecto impo- Lib. 23. Cod.
sita, sustulit, jussitque, ut omnia bona eo- Theod. de an.
rum, quos proscripterat, iisdem, aut san- & trib. Lib.
guine proximis redderentur. Militibus 12. C. Th. de
prohibuit, ne ab hospitibus suis quidquam bon. proscr.
ultra debitum exigerent, aut in pecunia L. 3. de Salg.
sibi solvi cogerent, quod in rei natura de- 1. 18. 19. 20.
bebatur. Nimium illorum zelum repres- de erog. mil.
sit, qui, Religionis obtenta specie, Judæo- ann. L. 9. de
rum Synagogas diripiebant, aut destrue- Jud. L. 7.
bant. Demum mandatum edidit, quo Cod. Theod.
prohibebat, ne illi, qui vel de se ipso, vel si quis Im.
suo Regimine petulanter detractiones mal. l. IX.
sparsissent, tanquam rei læsæ Majestatis
punirentur; si id levitate factum, dicit
lex: contemnendum est! si fultitia, qui
talia dixerunt commiseratione digni sunt,
si malitia, ignoscendum. Itaque volumus,
ut tota ejusmodi causa nobis reservetur,
ut pro conditione delinquentium judice-
mus, an negligi, vel examinari mereatur.
Omnes hæ leges datæ sunt Constantino-
poli, Theodosio, & Abondantio Consuli-
bus, id est, anno 393. ibi Theodosius an-
ni reliquam partem consumpsit, & sequen-
tis initium, omnia, quæ bello necessaria
erant, præparans.